
   Executivo 4 TERÇA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164127

PORTARIA: 0953/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente para ser entregue a seus 
familiares conforme termo de desinternação cumprindo 
determinação judicial.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541971261/Marcilene do Socorro Paz Moraes (Assistente 
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 15/09/2010 a 15/09/2010
541939861/Marcio Alves dos Santos (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/09/2010 a 15/09/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164142

PORTARIA Nº 1058/2010-GP DE 01 DE OUTUBRO DE 
2010

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de Agosto 
de 2008;
Considerando Of. Circular nº 004/10-CGOV/DGL/SEAD; 
Resolução nº 001 de 16/03/2010 e ainda Decreto Estadual 
nº 2168 de 01/03/2010, que institui o sistema de Cotação 
Eletrônica de Preços.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor ALBERTO BOULHOSA TAVARES, 
matricula nº. 54195780/ 1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, Coordenador responsável pela aquisição 
de bens ou serviços de pequeno valor, através do Sistema de 
Cotação Eletrônica.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 01/10/2010
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

EXTRATO DE PORTARIA REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164140

PORTARIA Nº 1040/2010-GP DE 27/09/2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de Agosto 
de 2008.
Considerando REQUERIMENTO servidor de 23 de setembro de 
2010;
R E S O L V E:
REVOGAR, PORTARIA Nº 1965/2008-GP de 24/11/2008, 
publicada no DOE 31.307 de 28/11/2008, que CONCEDEU 
Licença p/ Tratar de Interesse Particular ao servidor MARCELLO 
MARIANO BRAGA BARROS, Matricula     nº. 5335876/ 1, 
ocupante do cargo de Monitor, LOTADO na Unidade de 
Internação do TELEGRAFO, a partir de 23/09/2010.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 27/09/2010
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

PORTARIA DE FÉRIAS - NOVEMBRO/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163859

PORTARIA N0  683/2010-DIGEP/SEJUDH                                         
BELÉM (PA), 29 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

54186917/1 Alex Marcelo Marques 2010 16/11 a 15/12/2010

57176231/3 Anna Claudia Jinkings Martins 2010 01/11 a 30/11/2010

57220213/1 Augusto Quadros Teixeira 2010 01/11 a 30/11/2010

54181872/2 Benedito Raul Sacramento Cunha 2010 11/11 a 10/12/2010

3164861/2 Celeste Waughan Sousa 2010 16/11 a 15/12/2010

57201728/1 Eliane Farias de Miranda 2010 01/11 a 30/11/2010

736/1 Germano dos Santos Parente 2010 08/11 a 07/12/2010

86649/1 José Santino Ferreira Faro 2010 01/11 a 30/11/2010

57201723/1 Larissa Farias Uchoa 2010 01/11 a 30/11/2010

80845032/4 Leba Rafaela Peixoto Carvalho 2010 03/11 a 02/12/2010

57201157/2 Marcelo Santos Lauzid 2010 08/11 a 07/12/2010

5050278/4 Maria do Carmo Marques da 
Costa 2010 03/11 a 02/12/2010

57190785/2 Odilene Rita da Costa Andrade 
Mota 2010 16/11 a 15/12/2010

57201169/1 Rafael Augusto dos Santos 
Magalhães 2010 01/11 a 30/11/2010

5859387/2 Roberta Cabral Souza Filho 2010 01/11 a 30/11/2010

54190025/3 Roberto Carlos de Oliveira Júnior 2010 01/11 a 30/11/2010

57202790/1 Samuel Rodrigues de Sousa 2010 01/11 a 30/11/2010

40436/1 Sérgio Roberto Ataíde Coutinho 2010 01/11 a 30/11/2010

57202778/1 Soraia Melissa Failache Soares 2010 08/11 a 07/12/2010

57205219/1 Susan Karla Acosta de Mattos 2010 01/11 a 30/11/2010

5212197/3 Ulisses Monteiro de Lima 2010 01/11 a 30/11/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA TRANSFERENCIA LICENCA PREMIO N.682/2010-
DIGEP/SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163874
PORTARIA N° 682/2010-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 29 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 117/2010 de 28/09/2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR a licença prêmio da servidora ALDENICE PIRES 
DE ANDRADE, matrícula nº. 40258/1, ocupante do cargo de 
Agente de Portaria, lotada na divisão de Patrimônio e Serviços 
Gerais – DPSG, desta SEJUDH, concedida por meio da Portaria 
nº. 642/2010, de 14.09.2010, publicada no D.O.E. Nº. 31.752 
de 15.09.2010, no período de 04.10.2010 a 02.11.2010, 
ficando os 30 (trinta) dias da 1ª parcela para momento 
oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FABIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE DESIGNACAO N. 679/2010 - DIGEP/
SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163866
PORTARIA N0 679/2010 - DIGEP/SEJUDH

           BELÉM (PA), 28 DE SETEMBRO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o memorando nº. 116/2010 – DPSG/SEJUDH 
de 27.09.2010,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA CLARA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO, matrícula n0 57202737/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, para responder pela Divisão 
de Patrimônio e Serviços Gerais - DPSG, durante o período 
de férias da titular NATALINA ROCILENE AMARAL DO 
NASCIMENTO, matrícula nº. 57188617/4, ocupante do 
cargo de Chefe de Divisão, no período de 04.10.2010 a 
02.11.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163882

PORTARIA N0 681/2010-DIGEP/SEJUDH                                  
BELÉM (PA), 28 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA N°.631/2010, de 02 de setembro de 
2010, publicada no DOE n°.31.748 de 09/09/2010;
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias da servidora LUCILENE DA SILVA ARAÚJO, matrícula 
n0 57191150/2, ocupante do cargo de Assessor, referente 
ao exercício de 2010, de 09/09 a 08/10/2010 para 08/10 a 
06/11/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
PORTARIA DE DESIGNACAO N.680/2010 - DIGEP/SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163869
PORTARIA N0 680/2010 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 28 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o memorando nº. 032/2010 – Gab. Sec./
SEJUDH de 27.09.2010,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUCILENE DA SILVA ARAÚJO, 
matrícula n0 57191150/2, ocupante do cargo de Assessora 
das Coordenadorias, para responder pela Chefia de Gabinete, 
durante o período de férias do titular ALFREDO PEREIRA DE 
FIGUEIREDO JUNIOR, matrícula nº. 57176363/3, ocupante 
do cargo de Chefe de Gabinete, no período de 08.09.2010 a 
07.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA LICENCA SAUDE N.684/2010 - DIGEP/SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163877
PORTARIA N0 684/2010-SEJUDH/DIGEP                               
BELÉM (PA), 30 DE SETEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO: O laudo da Perícia Médica nº 100841 A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 40 (quarenta) dias de Licença para tratamento 
de Saúde ao servidor CLEOMAR DOS REIS CRUZ, matrícula 
nº. 5050600/4, ocupante do cargo de Agente de Portaria, no 
período de 09.08.2010 a 17.09.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos


